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Połączenie śrubowe zwłaszcza do mechanizmu
podnoszenia przenośnika w komorze polimeryzacyjnej

Przedmiotem wynalazku jest połączenie śrubo¬
we zwłaszcza do mechanizmu podnoszenia prze¬
nośnika w komorze polimeryzacyjnej przy pro¬
dukcji płyt z wełny mineralnej. W komorze poli¬
meryzacyjnej przy produkcji płyt z wełny mine¬
ralnej do formowania i zagęszczania kobierca
wełny stosowane są przenośniki łańcuchowe wy¬
posażone w płyty ażurowe, usytuowane jeden nad
drugim. Dla uzyskania różnych grubości płyt
i ich zagęszczenia odstęp między płytami jest
zmienny. W celu zapewnienia zmienności odstępu
płyt ażurowych przy nieruchomym przenośniku
dolnym, przenośnik górny jest 'podnoszony za po¬
mocą mechanizmu podnoszenia.

Dotychczas w znanych komorach konstrukcja
przenośnika górnego zawieszona jest na piono¬
wych .śrubach, tworząc sztywne połączenia śru¬
bowe, za pomocą których można regulować wy¬
sokość szczeliny między przenośnikami. Napęd
śrub odbywa się centralnie z zespołu napędowego
usytuowanego w górnej części komory polimery¬
zacyjnej.

Z uwagi na to, że w czasie pracy temperatura
wewnątrz komory waha się w granicach 160°—
190° C następuje nierównomierne wydłużenie
liniowe konstrukcji komory i znajdujących się
wewnątrz przenośników. Powoduje to niekorzyst¬
ne zginanie i zacinanie się wspomnianych piono¬
wych śrub.
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Celem wynalazku jest wyeliminowanie wad
i niedogodności znanego rozwiązania.

Cel ten osiągnięto przez stworzenie połączenia
śrubowego, (kompensującego wpływy termiczne, w
postaci nakrętki w kształcie walca z otworem
gwintowanym usytuowanym prostopadle do two¬
rzącej wspomnianego walca, osadzonej w walco¬
wym otworze korpusu posiadającego ponadto
przelotowy otwór i dwa czopy usytuowane prosto¬
padle do osi wspomnianego walcowego otworu,
przy czym w otwór gwintowany nakrętki wkrę¬
cona jest śruba a korpus osadzony jest z luzem
poosiowym na czopach we wsporniku przenośni¬
ka. Połączenie według wynalazku posiada cztery
stopnie swobody i całkowicie eliminuje niekorzyst¬
ne wpływy termiczne.

Przedmiot wynalazku w przykładowym wyko¬
naniu przedstawiony jest na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia połączenie śrubowe w przekro¬
ju podłużnym a fig. 2 — połączenie śrubowe w
przekroju poprzecznym.

Połączenie śrubowe zgodnie z wynalazkiem za¬
wiera nakrętkę 1 w kształcie walca z otworem
gwintowanym 2 usytuowanym prostopadle do
tworzącej wspomnianego walca. W nakrętce 1 wy¬
konane są ponadto poprzeczne wybrania 3. Na¬
krętka 1 osadzona jest w walcowym otworze 4
korpusu 5. Korpus 5 posiada z dwóch stron dwa
czopy 6 oraz przelotowy otwór 7, usytuowane
prostopadle do osi wspomnianego walcowego
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otworu 4. W otwór gwintowany 2 nakrętki 1
wkręcona jest śruba 8. Śruba 8 jest jedną z kilku
śrub, na których podwieszony jest przenośnik. 9.
Śruby 8 napędzane są z napędu centralnego nie
pokazanego na rysunku. Korpus 5 osadzony jest
z luzem, poosiowym na czopach 6 we wsporniku
10 przenośnika 9.

Połączenie śrubowe zgodne z wynalazkiem posia¬
dła cztery, stopnie swobody. Pozwala na obrót oraz
pilze&uJw śruby 8 w sltosluinlku do konstrukcji prze¬
nośnika w dwóch płaszczyznach wzajemnie prosto-
paldłych, co całkowicie eliminuje ujemne wipływy
termiczne .panujące w komorze polimeryżacyjnej.
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Zastrzeżenie patentowe

Połączenie śrubowe zwłaszcza do mechanizmu
podnoszenia przenośnika w komorze polimeryża¬
cyjnej, znamienne tym, że stanowi go nakrętka
<1) w kształcie walca z otworem gwintowanym (2)
usytuowanym prostopadle do tworzącej wspom¬
nianego walca, osadzona w walcowym otworze (4)
korpusu <5) posiadającego ponadto przelotowy
otwór (7) i dwa czopy (6) usytuowane prostopadle
<do osi wspomnianego walcowego otworu (4), przy
czym w otwór gwintowany (2) nakrętki <1) wkrę¬
cona jest śruba (8) a korpus <5) osadzony jest
z luzom poosiowym na czopach (6) we wsporniku
(10) przenośnika (9).
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